CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentai após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal, que s ja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES ao Cabo do Corpo de Bombeiros Leandro Silva, por seu trabalho em

situação de emergência, ocorrida em 25/07/2I319.

1: JUSTI ICATIVA

Venho através dessa Moção de Congratulações, homenagear a Técnica de
Enfermagem Cínthia Damasceno, o Motorista e Socorrista André Siqueira, ambos
funcionários da Central de Ambulâncias da Prefeitura de Indaiatuba e o Cabo do Corpo de
Bombeiros Leandro Silva, por seus esforços ém ocorrência no dia 25/07/2019, na cidade de
Indaiatuba.

O caso que ganhou repercussão, foi o da mulher de 50 anos que foi brutalmente
esfaqueada pelo próprio pai. Na ocasião, o autor do crime, de 85 anos, matou o genro,
também com golpes de faca e marreta. O Crime aconteceu no dia 25 de julho, quando o
idoso, atacou o casal na casa da família, no .bairro Jardim Morada do Sol. A tragédia só não
foi maior. porque o filho do casal, de 22 anos acordou com os gritos e impediu o avô de
continuar com as agressões.

Infelizmente o marido não resistiu ao
da equipe hoje homenageada, recentemente
se em recuperação.

ferimentos, porém, graças aos procedimentos
a mulher recebeu alta do hospital e, encontra-

Por tudo isso, reconhecemos a importância e o valor do trabalho de cada
profissional.

Do deliberado, dê-se ciência.

Local de entrega: Câmara Municipal de Indaiatuba.

Sala das Sessões, aos 21 de Agosto de 2019.

EDVALDO BERTIPAGLIA
Vereador

Gabinete Vereador Edvaldo Bertipaglia - Telefone: 3885-7711 / Whatsapp: (19) 97411-1020

PROT-CMI 1782/2019
23/08/2019 - 10:21

PROT-CMI 1782/2019
23/08/2019 - 10:21
MOC 145/2019